
1 

 

 

 

Montāžas uzraudzības speciālie noteikumi un nosacījumi 
 

1. Līguma tvērums un noslēgšana 

1.1 Šie montāžas uzraudzības speciālie noteikumi un nosacījumi papildina Wirtgen Group Vispārējos 
pakalpojumu noteikumus un nosacījumus un Vispārējos pārdošanas un piegādes noteikumus un 
nosacījumus.  

1.2 Ciktāl montāžas uzraudzība nav iekļauta piegādes vai pakalpojumu līgumā, šis līgums tiek uzskatīts 
par noslēgtu, ja saņemts rakstisks apstiprinājums no Izpildītāja.  

 

2. Piegādātāja vai izpildītāja sniegtie pakalpojumi  

2.1 Ciktāl montāžas uzraudzības noteikumi nav jau iekļauti līgumā kā piegādes vai pakalpojumu līguma 
sastāvdaļa, turpmākais 2.2. punkts apraksta montāžas uzraudzības līguma priekšmetu. 

2.2 Izpildītājs ir atbildīgs par mehāniskās montāžas, elektriskās montāžas un nodošanas ekspluatācijā 
uzraudzību, ieskaitot izmēģinājuma periodu, līdz sistēma ir gatava darbam (turpmāk tekstā kopā - 
„montāžas uzraudzība”), sistēmai vai sistēmas sastāvdaļām, kas pieder Klientam, vai kuras Klients ir 
nopircis no Izpildītāja un / vai no trešām personām. Ciktāl Klients piesaista Izpildītāju tikai „elektriskās 
montāžas uzraudzībai” un / vai „mehāniskās montāžas uzraudzībai” un / vai “nodošanas ekspluatācijā 
uzraudzībai”, šie speciālie montāžas uzraudzības noteikumi attiecas tikai uz konkrēto ierobežoto 
darbības jomu. Šeit ietvertie noteikumi nav piemērojami, ciktāl tie neietekmē līgumā noteiktās 
attiecības. 

Sistēmas vai sistēmas sastāvdaļu mehānisko montāžu, elektrisko montāžu, nodošanu ekspluatācijā 
un izmēģinājuma darbību Klients veic neatkarīgi un pats par to uzņemas atbildību. Šajā kontekstā 
Izpildītājs nodrošina konsultantu vai konsultantus Klienta atbalstam, sniedzot tehniskās norādes un 
iepazīstinot Klienta personālu ar sistēmas vai sistēmas sastāvdaļu izmantošanu. 

2.3 Izpildītāja uzraudzību veiks un norādījumus dos kvalificēts personāls, kas ir iepazinies ar sistēmas vai 
tās sastāvdaļu montāžas un ekspluatācijas instrukcijām. 

 

3. Montāža un Klienta pienākums sadarboties 

3.1 Pirms darbības uzsākšanas Klientam ir jānozīmē kontaktpersona, kura saņems tehniskās instrukcijas 
no konsultantiem. Kā Klienta montāžas koordinators šī persona darbosies kā vienīgā līgumslēdzēja 
kontaktpersona un tai ir jābūt pietiekamām vācu vai angļu valodas zināšanām. 

3.2 Klients veic mehānisko montāžu, elektrisko montāžu, nodošanu ekspluatācijā un izmēģinājuma 
darbību ar pietiekamiem iekšējiem un / vai ārējiem personāla resursiem. Klientam ir jānodrošina, lai 
nodarbinātais personāls būtu kvalificēts šo darbību veikšanai. Jo īpaši šīm personām ir jābūt 
kvalificētām veikt mehāniskus un elektriskus darbus. Ja Līgumā nav noteikts citādi, Puses nav 
vienojušās pirms montāžas uzraudzības sākuma vai nav saskaņots ar Izpildītāju, Klientam ir 
jānodrošina kvalificēti darbinieki, kuri ir ieguvuši profesionālo izglītību kā metālapstrādātāji, mehāniķi, 
metinātāji vai elektrotehniķi (jo īpaši tādi, kas spēj veikt elektroinstalācijas darbus zemsprieguma 
diapazonā līdz 380 V), kā arī palīgi. Ja kāds no Klienta darbiniekiem izrādās nepietiekami kvalificēts, 
Klientam ir pienākums aizstāt šādu personu(-as) pēc Izpildītāja pieprasījuma. Klientam ir arī pienākums 
pēc Izpildītāja pieprasījuma nodrošināt papildu darbiniekus. 

Klients garantē, ka nodarbinātie darbinieki ir pienācīgi apdrošināti, jo īpaši pret nelaimes gadījumiem 
darbā, saskaņā ar normatīvajiem aktiem un citiem noteikumiem, kas piemērojami montāžas vietā, un 
ka visi pārējie piemērojamie tiesību akti un citi noteikumi, piemēram, attiecībā uz nelegālo 
nodarbinātību, minimālo algu u.t.t. tiek ievēroti. 



2 

 

 

3.3 Klients garantē, ka Izpildītāja veiktā uzraudzība un norādes, kā arī pati mehāniskā montāža, elektriskā 
montāža, nodošana ekspluatācijā un izmēģinājuma darbība var tikt veikta droši saskaņā ar montāžas 
vietā piemērojamiem darba drošības likumiem un noteikumiem, tostarp noteikumiem par darba laiku. 
Klientam ir pienākums attiecīgi informēt savus darbiniekus un nodrošināt personālam individuālos 
aizsardzības līdzekļus, kas nepieciešami darbībai. 

Veicot darbu uz vietas, Klientam ir jāatbilst prasībām, kas piemērojamas valstī, kurā atrodas montāžas 
vieta. Attiecībā uz vietām Vācijas Federatīvajā Republikā īpaši attiecas uz Verordnung über Sicherheit 
und Gesundheitsschutz auf Baustellen (“Baustellenverordnung”); rīkojums par drošību un veselības 
aizsardzību būvlaukumos (“būvlaukuma rīkojums”); citās Eiropas Savienības valstīs piemēro Eiropas 
direktīvu noteikumus, kas transponēti valsts tiesību aktos, kā arī visus papildu valsts tiesību aktus. 
Attiecībā uz vietām ārpus Eiropas Savienības jāievēro vidējais Eiropas standarts. Jāievēro stingrāki 
nacionālie noteikumi, un Klientam ir jāinformē Izpildītājs par šādiem noteikumiem.  
Nenovēršamu briesmu gadījumā, jo īpaši, ja tiek apdraudēta Klienta personāla, citu trešo personu vai 
paša Konsultantu dzīvība un veselība, kā arī pastāvot nopietniem draudiem īpašumam un aktīviem, 
Klienta personālam ir nekavējoties jāpārtrauc darbība pēc Izpildītāja norādījumiem. Izpildītājs informē 
Klientu un montāžas koordinatoru par situāciju - ja iespējams, rakstiski, ja nepieciešams, izmantojot 
īsziņu vai citu ziņojumapmaiņas pakalpojumu vai mutiski. Pēc informācijas saņemšanas par situāciju 
Klientam ir jāveic nepieciešamie pasākumi, lai novērstu risku. Darbu nedrīkst atsākt, kamēr risks nav 
pilnībā novērsts. 

3.4 Klients ir atbildīgs par visu montāžas un lietošanas instrukciju un citu dokumentu, kas attiecas uz 
sistēmas vai sistēmas sastāvdaļu montāžu, nodrošināšanu, piemēram, rūpnīcas standarti, instrumenti 
(ieskaitot kalibrēšanas instrumentus), ekspluatācijas un palīgmateriāli, nesēji (īpaši ūdens, elektrība 
un saspiests gaiss), metināšanas iekārtas (gāze / skābeklis), stropes un drošības aprīkojums (jo īpaši 
darbiem augstumā, piemēram, drošības jostas utt.), kā arī visi ekspluatācijas materiāli un piederumi, 
kas nepieciešami izmēģinājumam, nodošanai ekspluatācijā un instruktāžai. Asfalta ražošanas sistēmu 
nodošanai ekspluatācijā (ieskaitot pielāgošanu) Klientam ir jāgarantē ikdienas asfalta ražošana vismaz 
400 tonnu apjomā, ja vien piegādes vai pakalpojumu līgumā nav noteikts cits apjoms. 

Klientam ir jānodrošina, ka pusēm uz vietas ir pieejams mobilais tālrunis un ka vienlaikus ir pieejams 
interneta pieslēgums datu pārsūtīšanai, kas atbilst līgumā noteiktajām prasībām, kā arī atbilst 
starptautiskajiem datu pārsūtīšanas standartiem, jo īpaši augšupielādei un lejupielādei, izmantojot 
attālinātos pakalpojumus. 

3.5 Klientam ir pienākums organizēt, rezervēt un nodrošināt uz sava rēķina naktsmītni konsultantam(-iem) 
viesnīcā ar saprātīgu tīrības un apkalpošanas standartu vienvietīgas istabas vai dzīvokļa veidā ar 
atsevišķu vannas istabu. Turklāt Klients ir atbildīgs par to, lai par saviem līdzekļiem nodrošinātu 
konsultanta(-u) transportēšanu starp naktsmītnēm un montāžas vietu. Ja uzraugāmā montāža ilgst 
vairāk nekā vienu nedēļu, Klients par saviem līdzekļiem nodrošina, ka konsultants(-i) nedēļas nogalēs 
var ceļot montāžas vietas tuvumā, piemēram, nodrošinot nomas transportlīdzekli (Centrāleiropas 
kompakts automašīnas standarts). 

3.6 Ja Klients neievēro iepriekš minētos pienākumus sadarboties un / vai piegādes vai pakalpojumu līgumā 
paredzētos sadarbības pienākumus vai to neizdara savlaicīgi un ja montāžas darbu tā rezultātā nevar 
sākt vai turpināt, Izpildītājs patur tiesības neuzsākt vai pārtraukt montāžas uzraudzību. Plānotie datumi 
tiks pagarināti saskaņā ar pārtraukuma ilgumu un tiks iekasēta papildu maksa par montāžas 
uzraudzības atsākšanu vai par jebkuru atlikšanu uz nelabvēlīgu gada laiku. 



3 

 

 

4. Maksa 

4.1 Ja vien montāžas uzraudzības līgumā nav noteikts citādi, tiek piemērots Izpildītāja montāžas 
uzraudzības cenrādis. 

4.2 Ja Klients nepilda savus sadarbības pienākumus saskaņā ar piegādes vai pakalpojumu līgumu un / 
vai šiem montāžas uzraudzības speciālajiem noteikumiem, Izpildītājam ir tiesības saņemt 
kompensāciju par papildu izdevumiem par sistēmas vai sastāvdaļu glabāšanu 0,5% apmērā no 
piegādes līgumā noteiktās preču vērtības par pilnu nedēļu, nepārsniedzot 3%. 

Turklāt Izpildītājam ir tiesības pēc saviem ieskatiem izrakstīt rēķinus par daļēji sniegtiem 
pakalpojumiem līdz rēķina izrakstīšanas dienai. 


	1. Līguma tvērums un noslēgšana
	2. Piegādātāja vai izpildītāja sniegtie pakalpojumi
	3. Montāža un Klienta pienākums sadarboties
	4. Maksa

